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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraklues"), ne njtrer ane;

dhe

Qemal Krasniqi B.I., Saraqet 59/A, Prizren, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjetEr. jane pajtuar te

lidhin nie kontrate publike per Sherbimet ne vijim:

Neni I L0nda

1.1 LEnda e kesaj kontrate publike komizE eshte qe G themeloj kushtet, duke pdrfshirt gmimet per njesi dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e shErbimeve nE vijim:

Pastrimi i pusetave dhe ujmbledh6sve nE rrjetin e kanalizimit nE Komun6n e Prizrenit. projekt trevjeqar

Grupi

I Pastrimi i pusetave dhe ujmbledhesve n€ rrjetin e kanalizimit nE Komun6n e

Prizrerit. projekt trevjeqar

t.2 Kontrata publike komizd do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo qe Autoritcti
Kontraktues apo ndonjE Autoitet tjetEr Kontraktues i perfshire nE kEtE kontraG, tenton te blejd artikuj ne bazt tE

kdsaj kontrate publike kornizE, duhet qe tE dergoj6 "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e

sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 SasiG e vleresuara, tE percaktuara ne Pjescn C, Lista e qmimit, iane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i permendur ne Neninl.l cshte oane) i,/tE detyruar te perdorE/in k€te marrEveshje kornizE sa here qii te

prokurojne sherbimet e permendura ne l.l.

1.4 Kontrata hync ne fuqi me 18. M. 2025 dhe pErfundon ne daten l'1 . M.2028

Neni 2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbirneve do te jete dite nga koha e leshimit tE urdh€r blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do t€ jet6 Territori i Komuncs si Prizrenit.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimct njesi te sherbimeve jand paraqitur ne Ofertan Financiarc. Lista c Cmimit c paraqitur nga C)fruesr i

ShErb ime vil.

Vlera totale indikative e kontratds Eshtd 1,424,175.$ € (njd nilion e katirqind e njezet e katEr miji e njiqind e

shtatudhjet€ e pes euro). Dcrivimi i lcjuar nga vlcra totale indikativc irshtij + - 30 % nga vlcra c pdrgjithshme e

kontrates baze.

Pastrimi i pusetave dhe ujmbledhEsve n€ rrjetin e kanalizimit n6 Komun€n e Prizrenit. projekt tr€vjeqar me

numer identifi kucs: 622-25-566-2-l-l



3.2 qnimi i permcndur nE Nenin 3.1 mC sipdr duhet tt jetij c vetmja pa8csc qe Autoritcti Kontraktucs i ka borxh

Ofrucsir te Shirbirnsve sipas kontratijs publikc kornizt.

3.3 Cmimet e njesive do tE jene fikse dhe nuk do ti nEnshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura n€n kdtd

kontrate publike kornize.

3.4 Pagesat do te behen nd p€rputhje me Kushtet c Pergiithshrne dhe/osc tc vcqanta G Kontmtes.

Neni 4 Rendi i pirpardsis6 sE dokumenteve ti kontrat6s

4.1 Kontrata perbijhct nga dokumcntet nt vijim:

(a) Konrah Publike Komize:
(b) Kushtet e Veqanta tE Kontates;
(c) Kushtet e Perg,ithshme G Kontrates:

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh6rbimeve, duke pErfshirE Speciftkimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve):
(0 Urdher blerja;
(g) [sht7.o Cdo dispoita detur,e dosjes sd tenderitl.

4.2 Dokumenter c ndryshme qe e perbejne kontratgn konsiderohet se shpjegojnt njara tjeren; dhe ne raste tC

paqanesisE ose divergicncEs, ato duhct td lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin janc dhene me sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 TE giirha komunikimet me shkrim qe kane te bejne mc kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera anE dhe Ofruesir re Sh€rbimeve nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Konrates dhe numrin e saj tE

identilikimir dhe duhet E behen me shkim. Komunikatat duhet te dergohen rne poste. mesazh. telefaks, faks,

email ose tE dordzohen personalisht.

5.2 NEse personi qE dergon komunikar€n kerkon vertetim te pranimit tE saj. ai duhet ta thote ketd ne komunikatun e

rij. Sa herd qe ka afar rd fundit p€r pranimin e komunikatEs me shkrim, dErguesi duhct te kErkoje vertetim G

pranimir re komunikat€s se tij. NE rE giitha rastet, derguesi duhet t'i rnarrij te &titha masat e nevojshme fEr G

siguruar pranimin c komunikimit tt tij.

5.3 Kudo qe nE konrrate parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, pElqimi, miratimi, certillkate. ose vendimi, pErveq

nese sp€cifikohet ndryshe n€ njoftimin e tiUe, pelqim. miratim, cenifikatE apo vendim do td jetE ne form€ tE shkruar

dhe ljaldr "njoftoj". "vd etoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perpurhje me rrethanat. Ndonj€ miratim.

pajtim. cenifikatij ose vendimi itillE nukduhe(le mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate tshrE pErgatitur ne giuhet I nd tri origiinale, dy origiinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje

ori&iinal pEr Ofruesin e ShErbimevc.

l

I Gjuha do rajete Biuhc e perdorur n8a ana e tenderuesit na kelc lender.



Pir Autoritetin Kontraktues

[Ne mst te kontmtave me vlere te madhe]

Pdr Ofruesin e Sh6rbimeve
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KUSHTET E VEQANTA
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KVK ne vijim do td plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do td

mbizoterojne mbi ato tA KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme te

Kontrates

AmandamentimevModilikimi i Nenit pdrkates nd KPK

P6rshkrimi
nenit

i Nr. Nenit

Ligji

zbatueshem
dhe gjuha

I

2.1 Ligjet e Kosoves q6 jane ne fuqi do tA zbatohen per te gjilha qdshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozital e kontrales. Juridiksioni do te jete

gjykata pdrkatdse nE Prishtin6,

2.2 Gjuha e perdorur do te jet6 gjuha Shqipe.

Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sh€rbimeve 6shto dy d,? pas nenshkrim it
tC kontrates.

Vendi i kryerjes se sherbimeve eshld territoti i Komunds sd Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
Mbikqyr€s i dreitpirdreit6 i menaxherit tE proiektit do te iet6 ;

QelE Lamaj Dreitor ne DSHP

Menaxheri i Proiektit 6sht6 Elup Kryeziu IDN ne DSfrP

Demet
likuiduara

e
'1 3.1 Norma e demeve t6 likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final tE

KontratEs n6 dit6.

Shuma maksimale e demeve t6 likuiduara p6r tdre kontratdn 6shte

10% t6 qmimit linal te kontrates.

Siguria
ekzekutimit

e
14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10"/" i vler6s se kontratEs

me vlefshmEri prel 37 mual kalendarik.

Sigurimi qd do

te merret nga

olruesi i

shArbimeve

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jend:

a) Pergjegjesia e Pales sdTrctd [sheno shumen]

b) Perglegjesia ndaj punddhonesit dhe kompensimi

pundtora,ve lshdno shumenl
c) Pergjegjesia prolesionale IshEno shumdnl

Hum a ose demtimi i IS eve dhe ds shumOnd

Parimet
pdrgjithshme

le pageses

e
16.1 Pagesa do td behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr shdrbimet e

kryera vetem nd baze t6 shumes sd vleres sd nj6 Urdher Blerie te

vlefshme td lEshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli I

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

l

6.4 Data e Parf undimit 6sht6 36 muai kalendarik nga data e hyries ne

,uqi tE kontrates

6.5

15.1



kualitetit kontraktues do tE jend si ne vijim: lsfdnoJ

Periudha Garantuese e Defekteve esh|6 [sheno daten]

Zgjidhja
miqesore e

mosmarreves
hjes

20.2 Nt

IE

ml

ml

cil

mr

pa

di

nt
jer

ml

rni 42 .12. I Palet do t'i bdjnc ld giitha perpjekjel par te zgiidhur ne mdnyrd miqesore

gjitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin nda.mjet t,,re. sapo lt shfaqel ndonjij

)smaneveshic. PalEl do ta lajmerojnE njera letrdn me shkim per pozitan e tyre nc

)smarreveshjc dhe pEr ndonje rgiidhje qe ata konsiderojnE se Eshlij e mundshme. Nese

ado PalE e sheh td dobishme. palEt do te takohcn dhe lE mundohen ta zgjidhin

)smaneveshjen. Pala do tc i ptrgiigjel kErkeses pijr zgiidhje miqiisore brenda l5 ditesh

s kErkesds. Periudha maksimale qe jepet pdr arritjcn e kEsaj zglidhjeje do G jetE l0
e nga fillimi i procedurts. Nese pdrpjekja pdr td arrilur zgjidhje miqesore d€shton ose

se Pala deshbn te pergiiget me kohE ndaj kartesave pEr zgiidhje. tt dyja paldt do te

E te lira td vazhdojne n€ fazEn e ardhshme te procedures s€ zgiidhjes se

)smarrEvcshjes duke e lajmeruar ieuen.

43

pa

.1_1

fl

)

)

a

b

.l Nese ouk mund tE arrihel zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqEsore

r zgiidhje lE mosmarreveshjes. secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga g,yqi;

kundo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim tne KVK.

.2 Para nenshkrimit te kontratds palEt duhel te veodosin per menyrEn e zgiidhjes se

)smanEveshjes, giykata apo arbitrimi.

zgjidhja e

mosmarr6ves
hjes me

procedure
giyq6sore

21 .1 NI
te

m(

m(

cil
mt

pa

dir

ne

jer

m(

ni 42 42.1 Paler do fi bejnd tE giitha perpjekjet pdt te zgiidhur ne menyre miqesore

gjitha mosmarrtveshjet qe mund G ndodhin ndermjel tyre. Sapo ti shfaqet ndonje

rsmarreveshje, Pal6t do ta lajmErojnE njera tjetrtn me shkim per pozitEn e tyre nE

,smarreveshje dhe pEr ndonje zgiidhje qE ata konsiderojnd se 6shtd e mundshme. NEse

ado Pald e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe G mundohen ta zgiidhin

,smarrcveshjen. Pala do td i pergiigiet kerkesas per z&iidhje miqesore brenda 15 dit€sh

i kerkesas. Periudha maksimale qe jepet p€r arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete l0
E nga fillimi i procedurds. Ndse perpjekja pcr te anitur zgiidhje miq€sore dEshton ose

re Pala dEshton G pergiigiet rne kohe ndaj kdrkesave per z&iidhje. to dyja palet do td

re te lira ti vazhdojne nd fazen e ardhshme te procedurds sE zgiidhjes st

)smanEveshjes duke e lajmEruar tjeren.

.l-l

pe

.1:

)

)

a

b

.l NEse nuk mund tE arrihet zgiidhje brenda l0 ditdsh nga fillimi i procedures miqcsore

r zgiidhje G tnosmarreveshjes. secila pale mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi:

kurdo qe palet pajlohen vendim arbitrimi nE pajtim me KVK.

.2 Para nenshkimit te kontrates pal6t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

)smarrevesh.ies, giykata apo arbitrimi.

l:r
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PARAI\4ASA PER PASTRIMIN DHE ZHBLLOKIMIN E KANALIZIMEVE

UJEMSLFDHESAVE DHE PUSETAVE

PErshkrimiNr
Nialsia Sasia

qmimi

pdr njdsi
Totali (€)

i,robilizjmi indd.marrjes p6r tilljrnin e pun,meve. Ne qmim td
Ilogar{6t kosto e p6rpilmil t6 planit dhe programrl punues si
dhe e grlhd kostoJa e trcnsportit t6 makrnave dhe statit
punu€s ne vendet ku do te intervenohet ne paslflmrn e
kanalizimit dhe pusetave n6 territorin e Komunds.

750 3000€ 22,500.00 €

2 te

nm d ! htes etepun IizuesemJ n mila per nep
s r1 komge ig rrlkacio mafora sola TEenergl

a mtuta d 3rita 5 S al esini etj
cope 750 2000€ 15 000 00 €

3

Pastnmr dhe zhbllokrmr I kanalizjmeve me autoclstern.Karnro.
adekual per kanalizrme, per 16glilha profllel e gypave. nga
Beton (ne disa vende gypat land laj mbushur me zhavor dhe
lane shuma pak funGronal€. srdomos gypat me drametdr @
'l000mm dhe O800m)
Kamioni i pastrim tg gypave dhe pusetave duhet t€ posedoj:
- pompE vakumi pe. thithien ellumrave td fekaleve. dhe
ujdrave atmosfenke. si: zhavordhe fekale e gjd.sende t era.

31 Pastrimi l ir te betonir o1000mm
r 200 3.50 € 4,200.00 €3.2 Pastrimi i t le belonit O800mm 2240 350€ 7,700 00 €3.3 Paskimr r I tA belonit O600;;

nt

3000 450€ 13.500 00 €34
3500 430€ 1s 050 00 €35

td belonit A5O0mmPastrilnr r

Paslnmr I rt te betonrt O4O0mm 9500 4.00 € 38,000 00 €Pastrimi I I t6 betonit O300mm 10000 400€ 40,000.00 €
mi r kanalizifieve me autoctslem-Kamion

ad_eluat per kanalizrme, pdr t6gjitha profilet e gypave, nga
HDPE (nii disa vende gypat jan6 td mbushu, rn. ,nurol. dh"

Pastnmr dhe zhbllokr

nd shum6 pak funksionale
1.1 Pastrimr i ( HDPE O630mm 100 4.00 € 400.00 €4.2 Paslfimi r il HDPE A500mrir m 1500 400€
4.3 Pastrrm, r 1! HDPE O400mrn .i000 4.00 € 16,000.00 €Pastflmr r il HDPE g315mm

m 8000 400€ 32,000 00 €45 Pastrimrr rt HDPE 0250mm 7000 4.00 € 28,000.00 €46 Pastnmr r il HDPE O100mrn deri a200 3300 350€
Pastrimi i pusetave t6 kanalizimeve fekale dhe atmosferike,
lhelldsia nga 1 m deri 6.50 m. Me dimensione t6 qi6rdslsd sd
ndryshme (61000x600 deri O.loOOx1200)

cope 9585 5s00€ s27.i7500 <

6
Largrmr dhe transporli i urerav e me karrion den ne

Nd la r10-30kmvend ld caktuar - d 20500 080€ 16.400.00 €

7

mi r gjesendeve td ndryshme t6 cllal
ndodhon oe kanal {lecka td ndr}shme, zhavor dhe mbretle
tjera) Transporti deri n6 vendo t6 cakluar- doponi. Nd la;gaai
10-30 km.

Paslnmidhe largi

12000 0.80 € I600.00 €

t/

\/

V

li.= 'Ja;.,'l ' l''""" "

li id*;siue,l\ -.,,_trffirffir

i- --I

I

6,000.00 €

11,550 00 €

I



'Pas",r ,,6r,,- 4 ,a.'d,cln I nbe.,eie (oaita .--l-ri r9, .e

r-esru:a: a:?. jlerrh_a. ce.tedrsa rrste qjJle ,di5- _e,s
ujeral e pderera rersholne DoOrune: e ndetesave ie
ndrysnme. sht6pr oborre rruge lokale dhe obrekte
inslit!cionale

V-6rejti4 OE i6ht6 i obligllJar qd n6 kato rtste enrergicnte
td i.td nE dlEpo.lclon 24 orE me maklnsri ad€kuate pE.
pastrimin e uidravo dhs gjisendeve tl6ra.

30.00 €c I 100 33,000.00 €

10

11

l8r

aslnmi me uJe , v€ndeve dhe rrugdve pa.a dhe pasP

e apun d h,erd Ialy ) elJ
Paslnrnl duhet L)r6 kamlon6 d t k roqd pres

fshdhe ls( htyp e) a mitpast

ordlpune 750 3000€ 22,500.00 €

Pasrimr i rrugdve nga t6 rreshurat e bords gjat6 sezonos sd
d'ntnt. pdr te n'undesuar qci maktne.,a e pa;ir n : fd ,ranal."te
le anrF qe vendrn ku eshte paraqrlur n€voJa. per paslnmrn
dhe zhb{otirin e rr:elit te kana[zimeve apo p,.:seiave

oadlpune 120 5500€ 6.600.00 €

Pastrim, i ujdmbledhesave dhe gypave nga ujdmbledhesrden
ne puset fi\e maktne ade(uale dhe me oore
VAroige: Shumica e uidmbledhesat jana t6 mbushu, me
zhavor, n6 disa raste nE pamund6si q6 t6 past.ohen m€
makin€ri adBkualg, ato duhet t6 past,qhen me vegla pun6
dore.

spd 8300 47 .OO € 390.100 00 €

i2

Furnizim, transponi. vendosja dhe punimi i griltave gjalosore

ledheseve

fina

F lzt dhe trr bempun UJ hela mp ntej p
lo5 de :10l)te) asp p ne lerren lmnevolds t qm

alelalel h.n nedeinevols 'zt Im

Furozim dhe ntlrl,J bledhesern rl 15- lon0
F urnzim ech ij b esiledh 11 5 ton

iurnzim dhe n m Ii Ibledhesr 30-40ton

llogarltel m
punimeve)

,:op6 120 20.00 € 2,400.00 €122
@pa 130 4000€ 5.200.00 €123
90p6 160 60.00 €

13
lTl 70 20.00 € '1,400.00 €

50.00 € 1 1,250.00 €

15

me gypa dhe konus per puseta OBOO-@lOOOmm
(aty ku jan6 td ddmluara te z€vendesohen), dhe riparimi I
pusetave ekzistuese me beton, si dhe rregullimi I kinetave dhe
nivelizimi ilyre.
NC Amim tA parashihen td gjitha materialet dhe ounimet e
nevorshme.

punrmr r kapakult6 n prej metali N6gmimte
gltha punimet per vendoslen e kapakut dhe
finalizimin e punmeve pra, betonimr dhe pundt

shme

cope

gropa septike.Thyerja e betoneve ne puseta, ujOmbledfresa

Furnizimi dhe

Parashihen te
rnater a il pdr

era le nevo

Furnrzimi

koleklore

40u 80.00 € 32.000 00 €

16

16 1 Furnizimidhe punimr rkapakutt6 n prej metatr 10 _15 ton cope 5000€ 1 500.00 €

16.2 Furnizrrnidhe punimi rkapakutt6 ri prej metah 20 _30 ton cop6 120 9000€ r0.800.00 €

163 Fumizimr dhe punimi rkapaku E riprej ftetati 40 ton cope 150 130.00 € 19,500.00 €

,|7
F rnrzr dhe tm kpu rdkut Ipa elonll Nd l teprej

9m
hras he IE r1h9a nr) elI.t. per een la U Pravendosj p
lmbelon d he nei rea 11tler shm

aelcrK i dr st 1 1a00r rn000m
K) mebetoni O, enstone 800x 01 ni00 nl

17.1
cop6 3000€ 3,600.00 €
cop€ 370 20.00 € 7,400.00 €

----i--

I

f

9,600.00 €



Ka ak betonr me dimensione 600x80{JFrm
Furnizrmr dhe Dunrmr r kapakave prej met3

2s0

'.:)

3.750.00 €
per 

-
eleklrik telofonr rhe pesh6 t6r6nda (N6 qriim ie lloganlei
male4aler e nevojshme deri ne rrnali/ar.. e ve0dosres se
kapakut,

lr<)

N,l r r illil rl'.1 ir'l' rt giita rt'

['rur rtesc N.li'r tilttort

sNlQr

l)i'r ir t

173
1500€

Fumiamr dhe unimiika kut ra! r
3 s00.00 €urnizrmi dhe akot te ri 40 lon a' 3000€ 4.000.00 €

19
le

Pastr do.d o ekzis e. edh n a rl ng6
rdl!,' nelo kacop ak lh6p yet hpak ye

(betonj he
350 2000€ 7.000 00 €

20

nevo

ate eve rdGi ;) tpast.i led de pat9v
tuesekzis it nevoel!; a dnepdr ti lepa

ka 3 dhe td el lasr a rainsioneve ndryshm
s vendosdhe ia o zonttl k!raty paraq

orelpune

i500 20.00 € 30.0c0 00 €

21

Demolimi i pjes6s ku do t6 skzekutohet saniml de.i topika .
kritike pdr sanim Nd qmrm te lloga;rlen. demotlmet e pllakave
betonarme. sht.esave ta asfanit, skajoreve. sr dhe td gJitha
matenaleve ljera rnert€. dhe lransportrn e iyre der nA depon

550 2000€ 11.000.00 €

22

Mbulimr dhe planjfikiml ihaPdSrrds riethe pusetes me malerial
te SIg l: e UAI fi bLisper nJe

0 6 dhe)mm m0-32 dh tres
25.) 2000€ 5,000 00 €

Totali me TVSH 1.424,175.O0 €

---+

_+__

I

I
I

I

r\+-k



PRISIG

Numri i personal / biznesit

Persooal / busin6s number

Sigurimi p6r Garanci

Guarantee lnsurance

Titulli

Title

Emri i ofertuesit

Name ol the Eddor

AdI€sa

Address

Telelon

Telsphone

POLICE SIGURIMI

INSURANCErcUCY

Shuma e sigurimit

lnsured sum

Primi

Prernium

TVSH

VAT

l:-0

trPSTE

ffiif]
oHr'flf

Pdr

Seria I
10001201357

16 0,{ 2025

r6.05.2028

't42.417 50 €

7.904.17 €

1.422.75 €

9,326-92 e

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Paslrimi i pusetave dhe ujmbledhesve ne njetln e kanallzrmil ne Komunen e Prizrenrl, prolekt tr€vleqar

Oemal Krasniqi B.l PrBi

From

Dsri

To

Numri i prokurimit

Procurement number

Data e leshimit

Date of issue

Adresa

Address

Saraqeve 59A

044306826

811284629

16 04 2025

€,22-2*56n2-1'1

Garanca Konlrale

0000

Iotali p6. pagplti!

Total lor paymer{

Vendi

IORITEN (ONIRAfiUES

Numri persooal / biznesit

PsGonal / business number City

Polica e sigurimit

DEKLARA! e rphin.F,t o *a rt k6tat l<*l<e* N slgul/r]. kx'E ta pffi &e tl, e*lcta

dhe neqollrE t@ bfr,b @ slltemt4,i/n E f*tefle' @6 @ e lV di,n1s,lpe,blifii

na ast dAni. tuli@i di,d,,oa $ r,eiatdl'a e /E,,*]te afi .E/.cxt'hie nE nt

Ligiin nfi5tL4g6 si dE l&nin I tA R@ulbt$ * patan(E/itr|i!, e p36timil E Neve

dho fin$citlil 16 leioi2mil f6 Earr(6s OandDlB 15 Koso!€s

03a200{4704

lnsurance Policy

t DECLARE that tlb eltegatpns n* in thb inllN.|s,'ce clein are cd@b eld bE eN il

nrre.e ,:s co,cedmonr ot distotliotl of the facts, I waivg coarpetsatbn ,i', casa of d6tDeg€'

flt6 @li(E otfu dfEl,,!E thet tlr€ od)in of the tuls b io @t&tw witl LN no. 6/

L-o96 as *di ss Araicb 9 of the Reglibtiott on the pEt1efiion of nwry l&nu@ and

te/rotisl finerrcing ol tl:6 C3,nlral aar < of Kosovo

Tel€lon

Telephon€

PRISIG

PRrSrG

s

gmsit: info@prisig-ks.com / wrew.prisig-ks.com / Adr6sr Rr. Eduarcl Lir 173 Lagiia Arb6ria. 10000 Prishtin6, Ropublika e Kosovda

__\

Ltcii i korltratab

Contract type

Kompanis € Sigurlmevs PRISIG SH.A / Numri unlk ldontifikues: 810842832 / T6l: +3a3 (0) 38 221 0O0



PRISIG
POLrcESrcURIMI

INSURAAICEPOUCY
xor/lP {rA t IGUEMaVE - rlrtuiAltca cctMp nY

Lloji i Garancis6: Garanci Kontrate

Seria I
10001201357

P6r

KUVENO KOMUNAT I PRIZRENTT

(emri i Auaoriletit Kofittaktues, ne leksti. e maposhtem Arltoriteti Kontraktues)

DUG M,$JR MRASYSH OE

Oo6d Krenhi B.l.

(em/i i operatorit ekononik nO tekstin e m6p6htan "Operarori Ekonomik")

ka nsrE p*riparu Latq nFdguhfa 
'!ffi 

ldf,r ltr lontt&r EE fr'

PasHml i guael'vs dhe uilnt €dh&ve n6 nietin € kEndizimit na Komunen e Prizr€'it' pioi€ld frlieos'

l! d*ta rne ,rtndn o ftdulffi

622-25-50e.2-'l-1

lNr r refurencas s6 Prok(lnmitl

p6r Op€redn akoflofiik.tga Artoo'tidi l(dturltE;

DHE ux(E PASIJR PARAS"Y€H oE ont|'od e(o.ffik dElrrlDn E ta|oi6 r{a garanci par dnmar e dgdtrl.t e lp€dfd('lat ne dod€n € tqdstt ner nrrn'in s

d*6 E P{oknmiq

DHE DLXE FASUR mBASYgt oE iqnl p4tust ti iapin opqarodr Ekoodnl( ldt' garard:

p€R KErO AnSVE t/ retolrta qa noi iGrantr. dlE p&gFeials |ldaiiuw, nO c|t*.ti Opo|abrlt Ekono|tik d€d nA ni't $un' totale p|6i

142,117.50 € Nj6 eind e Kalerdhietd e Dy Mije e f\at6r Oind s Shtatirmb6dhj6B Euro e P6s6dhi6t6 Cent

u,ihuma e {larancisc r1a nurnra dho n6ljaid)

dEnofiE''lmp.r8lp&t6jup4uim.,mok.il€sAnt€igpa,E.'Esfikimq.d€Hehoiq.operdoiiEko.E.nlkkab..Egaltn8op6q
. Anofit8tikoobar j6 !dt6 kmtrortt.ra, rne huntjs subqt Eiab qe Fn6 l9zllltat idEsfitimit 16 operdto.lt EImqnS( p6rt. lsl,e. obltgirEt e \tst8 dpas

kontra!6s; dhdolo

.Op€rtu iEkono. k e ka sr*dur l(ortratet e n6!t3r{(lrar, dE kio lhfardDn d..n t{ konr*r€rudl.im te Autorltsd l(artral(iEs dhde kErlon nga A'tolil€ti

kontrskUr6 t. b.l6 d|pqEitrs ta l(onide.u€CrrE par rElizhln e l€3d kofi@ dh6/e

. opefatort Ekonfi{k e ks c,*duf konbat*t s n6llsfilsuar, dE Ho ka l6na F H@ $una pudto.€' ndnkoflta*nreq dharos tumiar€s tndslal; cse

. o{st6 FnomsliJt e ulct e do.hrar ngE op€ratod Elonoanik zttrtlon qE kio otst! nuk mlrld t6 .EdLohet ctho pa ade srll€sa ce er$nqt' t' githa

shurnd ffi limit€rrt6

14".111.fi C

{9hrr*a e tarancisa}

.h 68ttta fl!e15 rg |,t, pq pr$, ncida qa E d6ffi c ta Jop.n alFa @ bd p6t lcdraian tEi oo pa. crunan o rpeilf,qr., l(.tr

Klo eErdlci a.ht6 s vleEfrlE prcldstos 16.c/,202s deri m6 16.05 2028

date 16.04.2025
Lishuar n6

PBTStrnNE

Kompanis e Sigurim.ye pRlslc SB"A/ Numri uni|( idenlilikuer: 8'l 0842832 / tel: +343 (0) 38 221 O00

Emai} in'o6pn3ig.k3.com / wwwP.isig.ks.com / Adress: R[ Edua.d Lir 173 Lagjja fub.ria' ,10000 PrBhtil€' Republike e Kocovos

_-\

l:=I

PRISIG

PitStG

s
2

Nenshkini dhe wla e Garaitu6it


